[bookmark: _GoBack]Prezado (a) Senhor (a),

Encaminhamos para apreciação de V.S.ª, Edital e anexo referente ao Pregão Presencial 010/2017 cujo objeto visa o Registro de Preços para a Aquisição de Termonebulizador para uso do SAAE do Município de Pimenta/MG, com garantia mínima de 06 (seis) meses.

Data prevista para a Sessão de Licitação:
- A entrega dos envelopes se dará dia 01/09/2017 ás 11:00 horas quando serão credenciados os representantes das empresas e abertos os envelopes de propostas de preços e habilitação relativos à licitação.

Informamos que caso não haja representante da empresa na região para a sessão presencial, a licitante poderá participar enviando os envelopes pelos correios ou outro meio semelhante, desde que entregues antes do inicio da sessão, conforme previsto no item 16.14 do edital convocatório.

Visando comunicação futura entre o SAAE de Pimenta/MG, e as empresas licitantes, solicitamos preenchimento do recibo de entrega do edital e que seja o mesmo remetido ao SAAE por meio do Telefax (37) 3324-1355 ou pelo email saaepimenta@bol.com.br, saae@pimenta.mg.gov.br, diretoria.saae@hotmail.com

A não remessa do recibo impossibilita o SAAE da comunicação de eventuais retificações ocorridas no instrumento convocatório, bem como de quaisquer informações adicionais que por ventura venha ocorrer durante o prazo até a abertura do certame.

Estamos à disposição para esclarecimentos de quaisquer dúvidas adicionais.

Atenciosamente,

Segue abaixo modelo de Recibo de entrega do edital:

RECIBO DE RETIRADA DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017

Razão Social:  _______________________________________________
CNPJ nº _____________________________________________________
Endereço: ____________________________________________________
E-mail: ______________________________________________________
Cidade: _______________ Estado: __________
Telefone: ______________ Fax: ____________
Pessoa para contado: ___________________________________________
Recebemos nesta data, cópia do instrumento convocatório da licitação acima identificada.

Local: __________________, ___ de _____________ de 2017.

_____________________________
Razão Social
CNPJ: ...................................

Atenciosamente,

SAAE Pimenta/MG
Telefone (37) 3324-1355
Tarciso Geraldo
Antônio de Pádua
Alice augusta – Assessoria em Licitações